
 

 

UCHWAŁA NR XVII/66/2025 

RADY GMINY BIELAWY 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Bielawy dla 

uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2024r. poz. 750, 854, 1473 i 1933), Rada Gminy Bielawy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Bielawy dla 

uzdolnionych uczniów, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LV/293/2023 Rady Gminy Bielawy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 

jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bielawy 

 

 

Adam Krysicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4144



Załącznik do uchwały Nr XVII/66/2025 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin 

przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Bielawy 

dla uzdolnionych uczniów 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe warunki  i tryb postępowania w sprawach przyznawania 

jednorazowego stypendium Wójta Gminy Bielawy za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe 

i osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej dla uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych 

na terenie gminy Bielawy, zwanego dalej ,,stypendium’’. 

§ 2. 1. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym po zakończeniu zajęć dydaktyczno–

wychowawczych w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek o przyznanie stypendium. 

2. Stypendium stanowi pomoc dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy Bielawy, 

bez względu na miejsce zamieszkania, zwanych dalej „uczniami”. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa 

Rady Gminy Bielawy. 

§ 4. Stypendium, w ustalonej poniżej wysokości, może zostać przyznane uczniom, którzy od dnia 

zakończenia zajęć dydaktyczno–wychowawczych w roku szkolnym poprzedzającym dzień złożenia wniosku 

o przyznanie stypendium, spełniają co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) osiągnęli średnią ocen w nauce z obowiązujących zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: 

a) uczniowie klas IV – VI – 5,5 – w wysokości 600 zł; 

b) uczniowie klas VII – VIII - 5,3 – w wysokości 800 zł; 

2) uzyskali udokumentowane wysokie wyniki sportowe w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej, 

odpowiednio: 

a) na szczeblu wojewódzkim (od I do III miejsca) – w wysokości 600 zł; 

b) na szczeblu krajowym (od I do V miejsca ) – w wysokości 1200 zł; 

c) na szczeblu międzynarodowym (od I do VI miejsca) – w wysokości 2400 zł; 

3) uzyskali wysokie wyniki w konkursach, olimpiadach, przeglądach i festiwalach, odpowiednio: 

a) na szczeblu wojewódzkim (od I do III miejsca) – w wysokości 600 zł; 

b) na szczeblu krajowym (od I do V miejsca ) – w wysokości 1200 zł; 

c) na szczeblu międzynarodowym (od I do VI miejsca) – w wysokości 2400 zł. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać najpóźniej pięć dni przed dniem zakończenia zajęć 

dydaktyczno–wychowawczych danego roku szkolnego, w sekretariacie Urzędu Gminy Bielawy. 

2. Termin wskazany w ust.1 uznaje się za zachowany jeżeli wniosek o przyznanie stypendium w tym 

terminie wpłynie do Urzędu Gminy Bielawy. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć w szczególności: rodzic/opiekun prawny ucznia, 

dyrektor szkoły, inny podmiot. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4144



4. Wniosek o przyznanie stypendium, zwany dalej ,,wnioskiem’’, zawiera: 

1) imię i nazwisko ucznia; 

2) adres zamieszkania ucznia; 

3) nazwę szkoły i klasę, do której uczęszczał uczeń w roku szkolnym, w którym spełniał warunki do 

ubiegania się o stypendium i w którym składany jest wniosek o przyznanie stypendium; 

4) uzasadnienie wniosku, w tym opis osiągnięć, o których mowa w § 4, uzyskanych przez ucznia od dnia 

zakończenia zajęć dydaktyczno–wychowawczych w roku szkolnym poprzedzającym dzień złożenia 

wniosku o przyznanie stypendium; 

5) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/innego podmiotu); 

6) oświadczenie wnioskodawcy, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym; 

7) podpis wnioskodawcy. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

6. Do wniosku należy załączyć dokumenty potwierdzające spełnienie przez ucznia kryteriów określonych 

w § 4 niniejszego regulaminu oraz oświadczenie dyrektora szkoły, potwierdzające że uczeń w roku szkolnym, 

za który i w którym składany jest wniosek o przyznanie stypendium, był i jest uczniem pobierającym naukę 

w szkole podstawowej na terenie gminy Bielawy, wraz z potwierdzeniem średniej ocen ucznia, jeżeli stanowi 

ona podstawę ubiegania się o stypendium. 

§ 6. 1. Decyzje w sprawie przyznawania stypendium podejmuje Wójt Gminy Bielawy. 

2. Wójt Gminy Bielawy może powołać komisję stypendialną w celu zaopiniowania złożonych wniosków 

o przyznanie stypendium. 

3. W danym roku szkolnym uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium wskazane w § 4 niniejszego 

regulaminu. 

4. Stypendium nie może zostać przyznane więcej niż raz za to samo osiągnięcie. 

§ 8. 1. Stypendium będzie wypłacane upoważnionym osobom gotówką w kasie Urzędu Gminy lub 

przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

2. Wypłata stypendium nastąpi do 15 lipca roku szkolnego, w którym zostało ono przyznane. 

§ 9. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się nagrodzeni uczniowie, 

celem poinformowania społeczności szkolnej o osiągniętych wynikach na uroczystości zakończenia roku 

szkolnego. 

§ 10. Niniejszy regulamin ma zastosowanie po raz pierwszy do wniosków składanych w roku szkolnym 

2024/2025.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4144



 

         Załącznik do Regulaminu 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY BIELAWY 

DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego /innego podmiotu  

………………………………………………………………………………………….. 

2.  Adres zamieszkania/ siedziby podmiotu 

………………………………………………………………………………………….. 

3. Dane do kontaktu ………………………………………………………………………. 

Zgodnie z Uchwałą Nr ….. Rady Gminy Bielawy z dnia …………wnioskuję o przyznanie 

stypendium Wójta Gminy Bielawy dla: 

DANE OSOBOWE UCZNIA  

1. Imię i nazwisko ……... ….……………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………….. 

3. Nazwa szkoły i klasa , do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, w którym spełniał 

warunki do ubiegania się o stypendium oraz w którym składany jest wniosek  

o przyznanie stypendium ………...……………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………..… 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

Opis osiągnięć ucznia na podstawie kryteriów, o których mowa w §4 uchwały Rady Gminy Bielawy 

Nr ….. z dnia ……………., od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno–wychowawczych w roku 

szkolnym poprzedzającym dzień złożenia wniosku o przyznanie stypendium 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………..…………………

………………………………………………………………………………….…….…………………

……………………………………………………………..……………..…….. 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

    …………………………………………… 

    (podpis rodzica/opiekuna prawnego/osób reprezentujących pomiot) 

Załączniki do wniosku: 

1. ………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4144


		2025-04-11T11:44:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




